


Edição 1.830 | Ano 12
29 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JCWBADS1-0Q6IL2B5-RAVGTGC1-MMKIMYMW
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



                                          ESTADO DA BAHIA 
                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
                                          CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 

 

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2023 
 

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório 
realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 002/2023 autuado nos autos do Processo Administrativo 
Nº. 062/2023, a empresa: VIPP COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrito no CNPJ/MF. 28.637.274/0001-05, nos seguintes valores: R$ 95.355,00 (noventa e cinco 
mil trezentos e cinquenta e cinco reais) para o lote 01; e 148.200,00 (cento e quarenta e oito mil e duzentos 
reais) para o lote 02, totalizando o valor de R$ 243.555,00 (duzentos e quarenta e três mil quinhentos e 
cinquenta e cinco reais). Tipo: menor preço global por lote. Objeto: contratação empresa para fornecimento 
de peixes e kit básico de alimentos da semana santa, visando o atendimento das demandas da secretaria 
municipal de desenvolvimento social e combate à fome. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 
8.666/93.  

 
 
Cipó - Bahia, 29 de março de 2023. 

 
 

 
EVERSON COSTA SOUZA 

Pregoeiro Oficial 

 
 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2023 

 
O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo 
licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 002/2023 autuado nos autos do Processo 
Administrativo Nº. 062/2023. Objeto: contratação empresa para fornecimento de peixes e kit básico de 
alimentos da semana santa, visando o atendimento das demandas da secretaria municipal de 
desenvolvimento social e combate à fome. Tipo: menor preço global por lote. Empresa: VIPP COMERCIAL 
E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 28.637.274/0001-
05, nos seguintes valores: R$ 95.355,00 (noventa e cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais) para o 
lote 01; e 148.200,00 (cento e quarenta e oito mil e duzentos reais) para o lote 02, totalizando o valor de R$ 
243.555,00 (duzentos e quarenta e três mil quinhentos e cinquenta e cinco reais). 
 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.  
 
 
Cipó - Bahia, 29 de março de 2023. 
.  
 
 

 
José Marques dos Reis 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Edição 1.830 | Ano 12
29 de março de 2023

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: JCWBADS1-0Q6IL2B5-RAVGTGC1-MMKIMYMW
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



                                          ESTADO DA BAHIA 
                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
                                          CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2023 

 
 

Pregão Presencial nº 002/2023. Processo Administrativo nº 062/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. 
Contratada: VIPP COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS LTDA: 28.637.274/0001-05, Objeto: contratação 
empresa para fornecimento de peixes e kit básico de alimentos da semana santa, visando o atendimento 
das demandas da secretaria municipal de desenvolvimento social e combate à fome. Valor: R$ 95.355,00 
(noventa e cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais) para o lote 01; e 148.200,00 (cento e quarenta e 
oito mil e duzentos reais) para o lote 02, totalizando o valor global de R$ 243.555,00 (duzentos e quarenta 
e três mil quinhentos e cinquenta e cinco reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 29/03/2023 a 
31/12/2023. Cipó, 29 de março de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.  

 

Edição 1.830 | Ano 12
29 de março de 2023

Página 4

Certificação Digital: JCWBADS1-0Q6IL2B5-RAVGTGC1-MMKIMYMW
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO


		2023-03-29T11:23:11-0300




